

25.4.2007 NYHED 24TIMER



UVISHED Bostedet Gaderummet på Nørrebro i København er igen truet af lukning. Det kan få konsekvenser for brugeren Emil, der her pumper jern i baggården. Foto: Niels Hougaard

Kritik af bosted for unge psykisk syge

Politikere føler sig utrygge ved bostedet Gaderummets skepsis mod medicinering af brugerne

Skal man skride ind, hvis folk hører stemmer og tilkalde hjælp, når psykosens rammer?

Nej, ikke nødvendigvis, mener psykolog Kalle Birch-Madsen og leder af det omstridte bosted Gaderummet, der huser unge københavnske psykisk syge hjemløse.

Den ovenstående holdning kombineret med kritik i en kommunal tilsynsrapport samt fra Hvidovre Hospitals psykiatere spreder bekymring i Københavns Kommunes socialudvalg, der fører tilsyn med bostedet.

Thor Buch Grønlykke (S) kalder det uansvarligt over for brugerne, hvis der ikke skrives ind. Og beklager, at kommunen ikke allerede har grebet ind. Margrethe Wivel

(R) kalder tilsynsrapporten urovækkende, mens Leslie Arentoft (V) og SF's Frank Hedegaard giver direkte udtryk for utryghed ved Kalle Birch-Madsens ledelse.

Lederen afviser kritik

Tilsynsrapportens kritik af, at Gaderummets personale opfordrer beboerne til at lade være med at tage deres ordinerede medicin, afviser Kalle Birch-Madsen.

»Vi siger, hvad vi mener om medicin, men det er ikke vores opgave at sladre til psykiatere om en behandling, som aldrig burde være sat i værk. Psykiatere skal ikke styre behandlingen af alle mennesker. De skal først træde til, når folk bliver farlige for sig selv og andre, og psykiatri er jo ikke guddommeligt fornuft.«

KRITIK AF GADERUMMET

I en tilsynsrapport fra 2006 kritiseres Gaderummets personale for at tale beboerne fra at indtage deres ordinerede medicin mod psykiske lidelser.

Ledende overlæge Helle Hougaard, retspsykiatrisk afdeling R, Sect. Hans Hospital, ønsker ikke at forholde sig til den konkrete sag, men oplyser, at afbrudt behandling kan blive farligt for både den psykisk syge og det omkringliggende samfund.

Socialudvalget skal i dag tage stilling til kritikken og Gaderummets fremtid.

Jamilla Sophie Alvi
Morten Vestergaard
redaktion@24timer.dk